
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
26.06.2024                                                                                                          № 26            

 
              О внесении изменений в постановление Администрации 

Новологиновского сельского поселения от 22.05.2019 № 26 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

"Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ и закрытие 

разрешения (ордера) на производства земляных работ Новологиновского 

сельского поселения Большереченского муниципального района 

 Омской области» 

 

          В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210 ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

Уставом Новологиновского сельского поселения, Администрация 

Новологиновского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т: 

 

          1. Внести в постановление Аминистрации Новологиновского 

сельского поселения от от 22.05.2019 № 26 ««Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

"Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ и закрытие 

разрешения (ордера) на производства земляных работ Новологиновского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области», следующие изменения:  

1.1. Пункт 1.4.2 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не 

предоставляется»;  

1.2. Пункт 2.5.5 дополнить абзацем следующего содержания:  

«-угроза повреждения воинских захоронений при проведении земляных 

работ.»;  

1.3. Пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:   

«-требование у заявителя документов или информации либо осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги».  



          1.4. В пункте 2.4   слова «Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-

ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» -

исключить.  

          1.5. Пункт 1.4.1 слова «www.bolr.omskportal.ru» заменить на слова 

«https://novologinovskoe-pos-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ »; 

 

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном 

порядке и разместить на официальном сайте администрации 

Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области в сети «Интернет». 

 

Глава сельского поселения                                                         А.Н. Арсентьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://novologinovskoe-pos-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

